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DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

41.522.368/0001-05

DECRETO N° 49, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.88

Exercicio: 2025

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$1.025.000,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacgao ( +)

01

02

01 00

03 01

64

67

68

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.14.00

500

999 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

01.031.0001.2002.0000
3.3.90.41.00

500

999 000

ENCARGO LEGISLATIVO

DIARIAS - CIVIL

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

ENCARGO LEGISLATIVO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ENCARGO LEGISLATIVO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ENCARGO LEGISLATIVO
CONTRIBUIGOES

Recursos néo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAO GERAL

04.121.0012.2010.0000
3.3.90.14.00

500

999 000

04.121.0012.2010.0000
3.3.90.33.00

500

999 000

04.121.0012.2010.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

ADMINISTRAGAO

DIARIAS - CIVIL

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

ADMINISTRACAO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ADMINISTRAGAO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

um crédito adicional na importancia

1.025.000,00

6.000,00
F.R: 1 500

32.600,00
F.R: 1 500

30.000,00
F.R: 1 500

2.400,00
F.R: 1 500

30.000,00
F.R: 1 500

900,00
F.R: 1 500

30.000,00
F.R: 1 500

de

00

00

00

00

00

00

00
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02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAO GERAL

90 09.271.0012.2026.0000 ADMINISTRAGAO 22.865,84
3.3.90.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

78 04.122.0049.2014.0000 ADMINISTRAGAO CONTABIL 50.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA E DO DESPORTO

162 12.361.0069.2040.0000 ENSINO REGULAR 12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 552 00
552 Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentacédo Escolar (PNA
999 000 Nao se aplica

02 05 02 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

234 12.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR 30.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 540 00
540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
999 000 Nao se aplica

240 12.365.0069.1019.0000 ENSINO REGULAR 62.680,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R: 1 542 00
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Uniéo - VAAT
999 000 Néo se aplica

242 12.365.0069.2102.0000 ENSINO REGULAR 15.515,51
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 1 542 00
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

593 12.361.0069.2037.0000 ENSINO REGULAR 3.090,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R: 1 541 00
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAF
999 000 Néo se aplica

02 05 03 SECRETARIA MUN.DE ESPORTE E LAZER

261 27.812.0014.2214.0000 RECREAGAO E LAZER 25.235,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

262 27.812.0014.2214.0000 RECREAGAO E LAZER ) 620,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2093.0000
3.1.90.13.00

500

300 000

10.301.0005.2093.0000
3.1.90.16.00

500

300 000

10.301.0005.2093.0000
3.3.90.04.00

600

999 000

10.301.0005.2095.0000
3.1.90.16.00

600

999 000

10.301.0005.2095.0000
3.3.90.04.00

600

999 000

10.301.0005.2216.0000
3.3.90.30.00

600

999 000

10.301.0005.2217.0000
3.1.90.16.00

600

999 000

10.301.0005.2218.0000
3.1.90.16.00

600

999 000

10.301.0005.2240.0000
3.3.90.04.00

605

999 000

10.304.0005.2219.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 17.253,11
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 7.000,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 50.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 600 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 7.136,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 20.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 49.422,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
N&o se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 6.000,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 6.601,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Néo se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 35.865,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 605 00
Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagéo ao pagamento dos pisos salariais para |
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 5.154,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
Nao se aplica
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02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

338 10.301.0015.2216.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 50.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 600 00
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mar
999 000 Nao se aplica

341 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAGAO 24.740,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

344 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAGAO 21.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

345 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAGAO 1.270,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

02 10 00 SEC.MUN.DE OBRAS, HABITAGAO E URBANISMO

442 25.751.2042.2060.0000 DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 751 00
751 Recursos da Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagédo Publica - COSIP
999 000 Né&o se aplica

02 11 00 SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVICOS PUBLICOS

449 26.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAGAO 30.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

450 26.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAGAO 1.500,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

451 26.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAGAO 5.780,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

02 14 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

607 08.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 3.400,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 669 00
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social

999 000 Nao se aplica
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SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.244.2073.2227.0000
3.3.90.14.00

500

999 000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0072.2230.0000
3.3.90.30.00

660

999 000

08.244.0072.2230.0000
3.3.90.36.00

669

999 000

08.244.0072.2230.0000
3.3.90.39.00

660

999 000

08.244.0072.2232.0000
3.3.90.04.00

660

999 000

08.244.0072.2234.0000
3.3.90.14.00

660

999 000

08.244.0072.2231.0000
3.3.90.04.00

660

999 000

08.244.0072.2231.0000
3.3.90.36.00

660

999 000

08.244.0072.2231.0000
3.3.90.33.00

660

999 000

SERVICO SOCIAL 4.020,00
DIARIAS - CIVIL F.R: 1 500
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 50.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 20.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 669
Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 50.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Néo se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 15.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 8.000,00
DIARIAS - CIVIL F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 50.067,54
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Nao se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 30.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 660
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Néo se aplica

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.200,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R: 1 660

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
N&o se aplica

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 14 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

573 08.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 669 00
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social
999 000 Néo se aplica

579 08.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 30.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 1 669 00
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social
999 000 Néo se aplica

582 08.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 10.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 500 00
500 Recursos n&o Vinculados de Impostos
999 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

594 08.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 669 00
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social
999 000 Nao se aplica

505 08.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 30.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 1 660 00
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 Nao se aplica

560 08.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 680,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 660 00
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 N&o se aplica

02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE

548 08.243.0065.2235.0000 ASSISTENCIA AO MENOR 1.405,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 660 00
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 Nao se aplica

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

6 01.031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO -50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Néo se aplica
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CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2014.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

01.031.0001.2014.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

ENCARGO LEGISLATIVO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

ENCARGO LEGISLATIVO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAGAO BASICA - FUND

12.365.0003.2045.0000
3.3.90.36.00

541

999 000

CRECHE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Unido - VAAF

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0028.2215.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.301.0028.2215.0000
3.3.90.30.00

659

999 000

10.301.0028.2215.0000
3.3.90.36.00

500

300 000

10.301.1011.1121.0000
4.4.90.51.00

631

999 000

10.301.1011.1121.0000
4.4.90.51.00

700

999 000

SUPERVISAO E COORDENAGCAO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SUPERVISAO E COORDENACAO
MATERIAL DE CONSUMO

Outros Recursos Vinculados a Saude
Nao se aplica

SUPERVISAO E COORDENACAO

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

INFRA-ESTRUTURA BASICA
OBRAS E INSTALACOES

Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados ¢

Nao se aplica

INFRA-ESTRUTURA BASICA
OBRAS E INSTALACOES

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-20.192,94
F.R. Grupo: 1 541

-200.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 659

-100.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-11.222,40
F.R. Grupo: 1 631

-80.458,65
F.R. Grupo: 1 700

Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2093.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

-106.003,70
F.R. Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2095.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.301.0005.2095.0000
3.1.90.13.00

600

999 000

10.301.0005.2095.0000
3.3.90.14.00

600

999 000

10.301.0005.2095.0000
3.3.90.30.00

600

999 000

10.301.0005.2216.0000
3.3.90.04.00

600

999 000

10.301.0005.2217.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.301.0005.2217.0000
3.1.90.13.00

600

999 000

10.301.0005.2217.0000
3.3.90.36.00

600

999 000

10.301.0005.2218.0000
3.1.90.13.00

600

999 000

10.301.0005.2218.0000
3.3.90.04.00

600

999 000

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

-81.362,27
F.R. Grupo: 1 500 00

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -53.847,81
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mt
N&o se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -26.923,90

DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mt
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -26.923,90

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M:
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -30.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M«
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -12.961,47
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Mt
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -13.461,94

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M:
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -16.695,64
OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M:
Nao se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -23.100,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de M:
Nao se aplica
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SACOBINA

DECRETO N° 49, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.88

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

364 10.304.0005.2219.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA -70.845,38
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS
-1.025.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

JACOBINA, 01 de setembro de 2025

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011




